se ob causam humiliat, quemque non combinationes omnes, non arma, non vis vlla munanda forsitan floctere ac concutere potuissent, sola mortis mortalisque conditionis consideratio superbiam illius domuit, turgentisq; animi nenuos altum spiritus sustidit: terra siquidem & intolerabilis mephitis vniuerso eius exhalans corpore in hæc cum prorumpere coegerit verba: Iustum est subditum esse Deo, & mortalem non paria Deo sentire, &c. An non mortis cogitatio vela illum turgida contrahere coegerit? an non exequiarum memoria animum suppli-
cem reddidit? Adeumdem porro modum & Apostolus noster ait: Et nos mortales sumus similes vobis, &c.

Inopinata hanc, tamen docere maxime natam, impij huius Antiochi sententiam de miratus sanctus Ioannes Chrysostomus, hinc in egregia humilitatis praæconia, maxima sanè verborum acrimonia ac pondere prorum pitdicens: Nihil conferendum humilitatis virtuti, ipsa enim mater est & radix, & nutritrix, & fulcimentum & vinculum bonorum: sine illa abominabiles & sceleris, & immundi sumus. Iffo enim quis mortuos suscitet, ac claudos faner, leturos purget cum superbia, nihil contaminatus, nihil magis impium, nihil scelerius. Longa quidem sancti huius Patris perodus est, sed permagnæ ædificationis, & ad propositum de humilitate Apostoli nostri termen misericordie faciens.

Nee vero sola hæc virtus in tam illustri S. Barnabæ anima eluxit: nam præter humilitatem insig- caritas.

nis quoque & incredibilis in eo caritas viguit. Hinc Actorum undecimo cap. legitur vna cum Apostolo Paulo Christianis Antiochenis persuasisse, suis ut de facultatibus fratribus Hierosolymitanis, iam inde à sancti Stephani morte à Iudeis in odium & detestationem Christi Iesu bonis & opibus exutis, auxiliatri- ce largaque dextera succurrerent. Atque hanc ob causam cap. 4. filius dicitur consolationis his verbis: Joseph, qui cognominatus est Barna- bas ab Apostolo, quod est interpretatum filius consolationis. Ad quæ Glossa ordinaria notat, Dicitus hoc cum dictum cognomine, quod elemo- filius consola- synis largis & frequentibus egenos contolare- tionis.

Tt. 3. dactum,

S. Barnabas
magnus
virtute ac
doctrina.

dactum, ad Apostolorum pedes, ad pauperum solamen, attulisse.

Act. 13.

Magnus ergo vir fuit Barnabas, magnus nomine & re, fide & charitate magnus, magnus denique virtute & doctrina. Virtutem eius iam prosecuti sumus; doctrina magnum fuisse restat exponere. Ad quod vnum hoc suffecerit testimonium, illum ob insignem tam cœlitus infusum, quam studio viuque comparatae scientiam inter Antiochenos Prophetas, & primos legis Doctores etiam ante Magnum Paulum, esse annumeratum. Fidem apud vos huic sententia non inuenirem, nisi eam scripturæ verbis adstruerem, que ad manum habeo. illis ergo aures fidemq; date: Erant autem, ait S. Lucas, in Ecclesia, qua erat Antiochia, Prophetæ & doctores, in quibus Barnabas, & Simon qui vocabatur Niger, & Lucius Cyrenensis & Manaheus, qui erat Herodis Tetrarcha colladaneus, & Saulus. Vnde fit verisimile, Barnabam scientia & doctrina illustrem ac celebrem fuisse; cum ob scientias infusas Prophetis, propter acquisitas verò Ecclesiæ Doctoribus accensatur.

S. Barnabas
repletus
fuit Spiritu
sancto.

Ad doctrinæ illius sublimitatem comprobandum nouas adducere rationes haud oportet, aut noua ad afferendum argumenta deproducere. Sufficerit iam antè dixisse, plenum fuisse Spiritu sancto, ac proinde omnigena scientia ac virtute instructum. Ita namque in Apostolorum de illo referunt historia: Erat vir bonus, plenus Spiritu sancto & fide. Quæ loquendi ratio denotat, non communes illum aut nudioces duntaxat virtutes, scientias, aut gratias habuisse, sed reuera excellentes, & in lummo perfectionis gradu. Ad. o. ut Spiritu sancto repletus fuerit, per perfectam quandam castitatem, in anima; per feruentem quandam prædicationem, in ore; per diligens bonorum operum exercitium, in manibus; per abundatiam sapientiae, in mente; per ardentem charitatem, in desiderijs; in anima denique, per eminentem quandam gratiam.

Iam satis superque, Auditores, in gloriis huius Apostoli laudibus & perfectionibus recensendis inhæsimus: materiæ paria non occurunt verba; nec finem eius habetur oratio, qui longiorem earum texere seriem vellet. Satis proinde & utilius puto illius virtutes imitari, quam mirabilia deprædicare. Eius igitur

vitam ob oculos ponite, labores pependite, martyrum obstupescite: vita siquidem illius sanctissima fuit, labores innumeræ, & mors diuissima; viuus namque Salamine Cypri yibe flammis fuit adiudicatus.

Quot vero tibi, gloriose & illustris Apostole, nominibus deuincta est Ecclesia? quantum tibi fideles omnes, & vniuersi terrarum orbis debet? Tu quippe inter primos Ecclesiæ præcones, inter principes religionis columnas, inter feruentilimos veritatis prædictatores, inter fideliissimos Iesu Christi famulos, inter præcipios viæ Ecclesiasticae cultores dignus es censi. Hem! quoti se cruciatus pertulisti, vt crucem Dominicam exaltares? quot regiones & prouincias peragasti, vt barbaros Christo afferres? quantum viarum exhausti, vt animas Christo lucifaceres? quot pro amore Dei & eius gloriæ incremento ignominias, iniurias, opprobria & persecutions pertulisti? Ei nimurum vitæ tuæ dies impendisti, ætatem omnem dedicasti, sanguinem effusisti, & vitam denique consecasti. Hinc gloria te omnipotens cumulauit, immortalitatì nomen tuum mundus dicavit, & omnigenos tibi Ecclesia honores, triumphos & laudes detulit. In honorem illa tuum festivitatem instituit, bonumque vitæ tuæ sanctissimæ odorem sanctitatemque filii suis ob oculos ponit, & ad imitationem eiusdem neminem non inuitat, vt postquam in hoc mundo nos, tui adiutor, deferimus, in altero exaltari mereamur, ad quem nos Pater, Filius, ac Paracletus Spiritus perducere dignetur, A. men.